
„Latvijas skolas soma” atkal aicina skatītājus 

 

Jaunais mācību gads atnācis ar jau tradicionālo iespēju izmantot projekta „Latvijas 

skolas soma” piedāvātās iespējas, lai ielūkotos daudzveidīgajās kultūras pasaules norisēs. 

21.septembrī 11.klases jaunieši devās uz Austrumlatvijas koncertzāli, lai noskatītos 

Liepājas teātra izrādi „Ģērbējs”. Tā atklāj teātra dzīves aizkulises, ļaujot ieskatīties , kas 

notiek aiz skatuves priekškara teātrī izrādes tapšanas laikā, ielūkojoties Ģērbēja-izrādes 

galvenā varoņa- dvēseles dzīlēs. Izrāde nav tikai par teātri, bet arī par attiecībām, par 

kalpošanu otram, par ziedošanos.  

Nav viegli izprast pašam sevi, kur nu vēl citus. Tāpēc arī jauniešu vērtējums par 

izrādē redzēto bija krasi atšķirīgs. Bet tieši tas ir īstais ieguvums – izrāde ir likusi domāt, 

spriest, izteikt viedokli. 

6.oktobrī uz izrādi bērniem „Cauruļzobis vienīgais” Rēzeknes  teātris „Joriks” 

aicināja 4.b un 5.a klases skolēnus. Šī izrāde bija savdabīgs pārsteigums jaunākās paaudzes 

skatītājiem, jo notikumi risinājās bez vārdiem. Tas prasīja vienlaicīgi vērīgumu un arī 

radošumu, lai spētu sekot līdzi darbībai uz skatuves. Privātajā zoodārzā iemaldās neredzēts 

dzīvnieks, kurš vēlāk mīklaini pazūd. Notikumi risinājās kā spraigā detektīvā, kad aizdomās 

turēts tiek ikviens. Izrāde liek aizdomāties par cilvēku attieksmi pret dzīvniekiem, par to, kā 

mēs izturamies pret dzīvajām radībām mums līdzās. 

 

     Ruta Geidāne, projekta „Latvijas skolas soma” koordinatore 5.vsk. 

                                                       


